Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 106/2011

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto

à Câmara Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica que sejam

criados os Empregos Públicos Permanentes de Engenheiro Civil, Técnico em Construção

Civil e Desenhista, bem como posterior concurso público para preenchimento das vagas.

Indica ainda, que seja criada a Secretaria Municipal de

Planejamento.

J U S T I F I C A T I VA

A criação dos empregos cuida-se de pleito levantado em

audiência pública realizada em 05/12/2011, que teve como discussão, o Projeto de Lei nº

26/2011 que o regramento para execução de Condomínios Residenciais. Também, o CREA

(Conselho Regional de Engenheira e Arquitetura) exige, para a função de fiscal de obras, o

curso de técnico em Construção Civil.

Além disso, com relação à criação da Secretaria, tem a

finalidade do planejamento da cidade, para o seu crescimento ordenado, adequando o nosso

município para o futuro, com a distribuição dos recursos de forma equitativa.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 07 de dezembro de 2011.

Joani Aparecido da Silva Torres

Vereador